
 

Verksamhetsplan för 2026 

Styrelsen 
Styrelsens särskilda arbetspunkter för 2026 är: 

-​ Genomföra ledarskapsutbildning för seglarskole- och jolletränare 
-​ Söka bidrag och sponsring 
-​ Målning av ny fasad, underhåll av jollebrygga vid behov 
-​ Ordna inspirerande och lärorika föreläsningar  
-​ Arrangera Hamnfesten tillsammans med Hamnens ekonomiska förening 

Seglarskolekommittén 
Vi blickar framåt mot ännu en seglarskola under huvudinstruktör Ellinor Lindström 
ledning. 
Seglarskolan drar i gång 15 juni och avslutas 10 juli.  
Årets grupper utgörs av en Optimist förmiddagsgrupp, flermansjolle nybörjare, optimist 
eftermiddagsgrupp, flermansjollegrupp eftermiddag samt ungdomsseglarskola. Skolan 
står som vanligt redo att genomföra utbildningar även för vuxna. 

Tävlingskommittén 
Torsdagsseglingarna genomförs i två serie, en Sommarserie och en Sensommarserie. 
Sommarserien startar den 7/5 och omfattar tio seglingstillfällen. Sensommarserien börjar 
den 12/8 och omfattar sex seglingstillfällen. 
Skåneåttan genomförs den 29/8 och planeras att sammanfalla med Hamnfesten som 
samarrangeras av Hamnens ekonomiska förening och SSP. 
I år kommer vi även att arrangera Folkbåts SM, 60 år efter SSP:s senast arrangerade 
samma tävling. Själva tävlingen äger rum den 13-15/8 men med invigning och tune-up 
kombinerat med torsdagssegling redan den 12/8. 
Liksom föregående år uppmuntrar vi klubbens seglare att delta i andra klubbars 
kappseglingar under sommaren, under 2025 visade klubben upp sig från sin bästa sida 
vid Flaket runt, låt oss upprepa dessa framgångar under 2026! 

Klubbhuskommittén 
Under året kommer vi att fortsätta kommittéarbetet med uthyrning, handdukstvätt, 
komplettera utrustning, skapa julstämning, reglera värmen under vinterhalvåret och hålla 
klubbhuset i gott skick.  
Vi planerar att som tidigare servera ärtsoppa vid två tillfällen, höst och vår, vid sjösättning 
och upptagning. 
Tack till alla medlemmar som hjälper oss att värna om vårt fina klubbhus. 
 

/Styrelsen SSP 
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